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ØKONOMI- OG ERHVERVSMINISTEREN 

Ændring af lov om C02-kvoter for elproduktion 
(Fastsættelse af C02-kvote for 2004 og ændret 
anvendelse af afgiftsprovenu) (Okt I) 

Lovforslaget skal videreføre den gældende C02- 
kvoteordning for elsektoren i 2004 og frem til 
det tidspunkt, hvor EU's kvotedirektiv kan få 
virkning for Danmark. Efter forslaget fastsættes 
samme kvote på 20 mio. tons C02-udslip, som 
var gældende for 2003. Provenuet for overskri- 
delse af kvoter foreslås givet et bredere anven- 
delsesområde. Det sidstnævnte forslag skal ses i 
sammenhæng med finanslovforslaget for 2004. 

Lov om investeringsforeninger og specialfor- 
eninger samt andre kollektive investeringsord- 
ninger m.v. (Okt I) 

Med forslaget får depotselskaber adgang til at 
eje investeringsforeningers investeringsforvalt- 
ningsselskaber. Hermed får (depotselskaberne 
mulighed for at opnå stordriftsfordele og der- 
ved øge deres konkurrenceevne i forhold til ud- 
landet. Samtidig indføres værnsregler, der skal 
forhindre interessekonflikter mellem en for- 
ening og dens administrationsselskab og depot- 
selskab og dermed sikre den fornødne investor- 
beskyttelse på området. Desuden gennemfører 
lovforslaget produktdirektivet, 2001/1008/EF, 
der medfører, at investeringsforeninger får mu- 
lighed for at investere i nye slags værdipapirer. 
Forslaget gennemfører endvidere tjenesteyder- 
direktivet, 2001/107/EF. Forslaget indfører såle- 
des nye regler for prospekter, som gør det lettere 
for investorerne at sammenligne investerings- 
foreninger på tværs af grænserne i EU. 

Ændring af lov om værdipapirhandel m.v., lov 
om finansiel virksomhed m.fl. love (Gennemfø- 
relse af direktiv om aftaler om finansiel sikker- 
hedsstillelse, Haager konventionen om lovvalg", 
administration af SP-ordningen, solvenskrav og 
kapitalkrav for livsforsikringsselskaber samt til- 
syn med betalingsoverførsler) (Okt I) 

Forslaget gennemfører direktiv 2002/47/EF om 
finansiel sikkerhedsstillelse. Gennemførelsen af 
direktivet effektiviserer brugen af grænseover- 
skridende sikkerhedsstillelser og reducerer de 
risici, markedsdeltagerne har på hinanden. Kon- 

kurslovens regler O1n omstødelse og modreg- 
ning vil som følge af gennemførelsen i nogle til- 
fælde fraviges. Gennemførelsen bidrager til et 
effektivt indre marked for værdipapirer. Formå- 
let med forslaget er desuden at følge op på anbe- 
falingerne fra det af regeringen nedsatte udvalg 
om større valgfrihed i pensionsopsparingen. 
Dette sker ved at ændre kapitalreglerne for livs- 
forsikringsselskaber, ligesom der indføres større 
valgfrihed i SP-ordningen ved at gøre det muligt 
at anbringe SP-midler i forsikringsselskaber. 
Med ændring af kapitalreglerne for livsforsik- 
ringsselskaber gennemføres solvensreglerne i 
livsforsikringsdirektivet, 2002/83/EF. På bag- 
grund af internationale forpligtelset om bekæm- 
pelse af terrorvirksomhed er det endelig formå- 
let med forslaget at indføre et tilsyn med virk- 
somheder, der gennemfører betalingsoverførs- 
ler. Dette tilsyn vil blive varetaget af Erhvervs- 
og Selskabsstyrelsen. 

Ændring af lov om produktsikkerhed (Lovens 
anvendelsesområde, styrkelse af markedskon- 
trollenm.v.) (Okt I) 

Forslaget gennemfører EU-direktiv 2001/95/EF 
om produktsikkerhed. Forslaget, der indebærer. 
en styrkelse af forbrugerbeskyttelsen, præciserer 
og supplerer den hidtidige produktsikkerheds- 
lovs bestemmelser. 

Ændring af søloven (Oprettelse af Den supple- 
rende Fond for Olieskadeerstatning) (Okt I) 

Forslaget har til formål at gennemføre reglerne i 
FN's internationale søfartsorganisations proto- 
kol om oprettelse af en supplerende internatio- 
nal erstatningsfond for olieforureningsskader 
fra skibe. 

Ændring af lov om sikkerhed til søs, lov om ski- 
bes besætning, lov om dykkerarbejde og dyk- 
kermateriel m.v. ,og forskellige andre love samt 
ophævelse af lov om måling af skibe (Sammen- 
lægning af klagenævn, regulering af klagead- 
gang, nedlæggelse af Eksamenskommission for 
Dykkere samt regelforenkling vedrørende skibs- 
måling) (Okt I) 

Som led i regeringens indsats for at forenkle 
råds- og nævnsstrukturen indebærer forslaget, , 


